
 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. GEGUŽĖS 20 D. ĮSAKYMO NR. VA-

101 „DĖL DIVIDENDŲ PELNO MOKESČIO DEKLARACIJOS FR0640 FORMOS, JOS 

PRIEDŲ PILDYMO IR TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAPILDYMO 

 

2004 m. gruodžio 30 d. Nr. VA-209 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 

63-2243), Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo (Žin., 2001, Nr. 110-3992; 2004, Nr. 73-

2534) 35, 36 ir 50 straipsniais, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966), 18.11 punktu: 

1. P a p i l d a u  Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formos, jos priedų 

pildymo ir teikimo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. V-101 „Dėl 

Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formos, jos priedų pildymo ir teikimo taisyklių 

patvirtinimo“, (Žin., 2004, Nr. 85-3110; toliau – Taisyklės): 

1.1. Taisyklių 1 punkte po žodžių „Lietuvos vienetas“ įrašau žodžius „arba apmokestinamus 

dividendus gavusi nuolatinė buveinė yra įregistruoti mokesčių mokėtojais“ ir šį punktą išdėstau 

taip: 

„1. Šios Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formos, jos priedų pildymo ir 

teikimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formos 

(toliau – deklaracija), jos FR0640U priedo „II. Užsienio vienetams išmokėti apmokestinami 

dividendai ir nuo jų išskaičiuotas pelno mokestis“ (toliau – FR0640U priedas) ir FR0640G priedo 

„III. Iš užsienio vienetų gauti apmokestinami dividendai ir nuo jų apskaičiuotas pelno mokestis“ 

(toliau – FR0640G priedas) užpildymo ir pateikimo tam apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

teritoriniam skyriui, kuriame apmokestinamus dividendus išmokėjęs ir/ar gavęs Lietuvos vienetas 

arba apmokestinamus dividendus gavusi nuolatinė buveinė yra įregistruoti mokesčių mokėtojais 

(toliau – AVMI).“. 

1.2. Taisyklių 4 punkte po žodžių „iš užsienio vienetų“ įrašau žodžius „taip pat nuolatinės 

buveinės, iš užsienio vienetų gavusios apmokestinamus dividendus už joms priskirtas užsienio 

vienetų akcijas, kapitalo dalis ar kitų teisių turėjimą“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„4. Lietuvos vienetai, kitiems Lietuvos ir/ar užsienio vienetams išmokėję apmokestinamus 

dividendus ir/ar juos gavę iš užsienio vienetų, taip pat nuolatinės buveinės, iš užsienio vienetų 

gavusios apmokestinamus dividendus už joms priskirtas užsienio vienetų akcijas, kapitalo dalis ar 

kitų teisių turėjimą, deklaraciją AVMI privalo pateikti ir mokėtiną pelno mokestį į biudžetą 

sumokėti ne vėliau kaip iki 10 dienos mėnesio, einančio po to mėnesio, kurį buvo išmokėti arba 

gauti dividendai.“. 

1.3. Buvusį Taisyklių 8 punktą laikau 7.3 punktu. 

1.4. Taisyklių 8 punktą išdėstau taip: 

„8. Nuolatinės buveinės deklaracijos I ir II dalių bei FR0640U priedo nepildo.“. 

1.5. Papildau Taisyklių 10.1 punktą ir šį punktą išdėstau taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A5ACBDA529A9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0A69FC3C021A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0A69FC3C021A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C418767A273D


 

 

„10.1. 1 laukelyje – vieneto pavadinimas. Kai deklaraciją teikia nuolatinė buveinė, šiame 

laukelyje turi būti įrašomas nuolatinės buveinės pavadinimas, nurodytas Mokesčių mokėtojų 

registre;“. 

1.6. Papildau Taisyklių 23 punktą ir šį punktą išdėstau taip: 

„23. Deklaraciją turi pasirašyti vieneto, kuriam nustatyta prievolė pateikti deklaraciją, 

vadovas, vyriausiasis buhalteris (buhalteris) ir nurodyti savo vardus bei pavardes. Kai deklaraciją 

užpildo nuolatinė buveinė, deklaraciją turi pasirašyti užsienio vieneto atsakingas asmuo (vieneto 

prezidentas, viceprezidentas, direktorius, vyriausiasis buhalteris (buhalteris) ar kitas atitinkamus 

įgaliojimus turintis asmuo) ir nurodyti savo pareigas, vardą, pavardę. 

Jei vienetas neturi vyr. buhalterio (buhalterio) ir pagal sutartį jam apskaitos paslaugas teikia 

ir deklaracijas rengia kitas vienetas, tai deklaraciją vietoj vyr. buhalterio (buhalterio) turi pasirašyti 

(jei taip nustatyta sutartyje) to vieneto įgaliotas asmuo, nurodyti savo vardą, pavardę, pareigas ir 

vieneto, suteikusio tokias paslaugas, pavadinimą, identifikacinį numerį (kodą) ir telefoną (įgalioto 

asmens pareigos ir to vieneto duomenys turi būti įrašomi tam skirtoje laisvoje deklaracijos 

vietoje).“. 

1.7. Taisyklių 29 punkte po žodžių „Lietuvos vienetas“ įrašau žodžius „arba nuolatinė 

buveinė“ ir šį punktą išdėstau taip: 

„29. FR0640G priedas turi būti užpildomas, kai Lietuvos vienetas arba nuolatinė buveinė iš 

užsienio vieneto (-ų) per ataskaitinį laikotarpį gavo apmokestinamų dividendų. Šiame priede turi 

būti pateikiami atskirai kiekvieno užsienio vieneto, iš kurio gauti apmokestinami dividendai, 

duomenys.“. 

1.8. Taisykles papildau nauju 32.8.4 punktu ir jį išdėstau taip: 

„32.8.4. nuolatinės buveinės užsienio valstybėje nuo apmokestinamų dividendų sumokėto 

mokesčio sumos iš mokesčio sumos, mokėtinos pagal PMĮ nustatytą pelno mokesčio tarifą, 

neatskaito ir G8 laukelio nepildo;“. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas nuolatinėms buveinėms, nuo 2005 m. sausio 1 d. 

ir vėliau gavusioms apmokestinamų dividendų už joms priskirtas užsienio vienetų akcijas, kapitalo 

dalis ar kitų teisių turėjimą. 

 

 

 

VIRŠININKO PAVADUOTOJA,  

L. E. VIRŠININKO PAREIGAS BIRUTĖ ČERNIUVIENĖ 


